

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

QUESITO N. 1

All'Art. 3, SEZIONE II del Capitolato Speciale, al paragrafo: "Ripartizione del Premio tra le Aziende (come da scheda di offerta economica)", viene indicato che: "la ripartizione del premio avviene in proporzione alle retribuzioni annue dichiarate da ciascuna Azienda e precisate nel prospetto sottostante fermo restando che non è prevista regolazione né attiva né passiva. Si precisa che il premio di competenza di Azienda Zero è compreso nei premi di competenza delle restanti Aziende". Il prospetto indicato sul Capitolato speciale differisce da quello riportato sulla scheda di offerta economica.

Pertanto si richiede di precisare quale sia il livello di Retribuzioni Annue Lorde corretto al 31.12.2017 e, pertanto, quale prospetto debba essere utilizzato in sede di compilazione della scheda di offerta economica.

Risposta al quesito n. 1

Il livello di Retribuzioni Annue Lorde aggiornato al 31.12.2017 è quello riportato nell'art. 3 del Capitolato Speciale. Nella scheda di offerta economica sono riportati i dati non corretti a causa di un mero errore materiale. La scheda di offerta economica (Allegato C.2) è stata aggiornata e inserita nella documentazione di gara ripubblicata in toto nella piattaforma SINTEL in sostituzione della precedente.

QUESITO N. 2

All'Art. 2, "Altre assicurazioni" del Capitolato Speciale viene riportato che: "(omissis..) In caso di sinistro, la Azienda e gli Assicurati devono darne avviso a tutti gli assicuratori, indicando a ciascuno il nome degli altri ai sensi dell'art. 1910 Cod. Civ. la Società rinuncia al relativo diritto di recesso".

Tenuto conto di quanto poi viene riportato sia all'art.7 "Durata dell'assicurazione" che all'art. 8 Recesso in caso di sinistro", si chiede conferma che la rinuncia al diritto di Recesso da parte della Compagnia sia prevista in caso di sinistro solo in caso di presenza di altre assicurazioni per lo stesso rischio.

Risposta al quesito n.2

Si conferma che la rinuncia al diritto di Recesso da parte della Compagnia è prevista in caso di sinistro solo in caso di presenza di altre assicurazioni per lo stesso rischio.

QUESITO N. 3

All'Art. 6.2, "Accertamento, gestione e liquidazione dei sinistri" del Capitolato Speciale, al punto II "Sinistri sopra SIR", viene indicato che "(omissis)...Qualora nel corso o in esito alla sua gestione il sinistro dovesse risultare pari o inferiore all'importo della Self Insured Retention, la Società trasmetterà

per competenza la gestione del sinistro all'Azienda unitamente a tutta la documentazione medico-legale, peritale, ecc. ecc. acquisita rinunciando ad addebitare alla stessa i costi fino a quel momento sostenuti. Per accelerare la gestione del sinistro ovvero per consentirne una più efficace gestione, l'Azienda può concordare con la Società che la gestione resti in capo alla stessa, ed in tale ipotesi la Società potrà riaddebitare all'Azienda gli eventuali costi (Spese di gestione) sostenuti successivamente.

Quesito n. 3.a

Tenuto conto di quanto sopra indicato, si chiede se la Compagnia, debba ritenersi obbligata alla gestione del sinistro qualora richiesto dall'Azienda.

Risposta al quesito n. 3.a

Come pattuito nel capitolato l'Azienda può concordare con la Società che la gestione resti in capo alla stessa. Pertanto non sussistono obblighi di accettazione da parte della Compagnia.

Quesito n. 3.b

Si chiede poi anche di specificare se l'Azienda possa chiedere la gestione dei sinistri ritenuti fin da subito sotto SIR alla Compagnia (e se la Compagnia sia obbligata ad accettare). In caso di risposta affermativa si chiede di confermare che i costi necessari e connessi per la gestione del sinistro saranno comunque addebitati all'Azienda e che, in caso di pagamento dell'indennizzo, non è previsto l'anticipo della SIR da parte della Compagnia.

Risposta al quesito n. 3.b

All'art. 6.2, punto I, si pattuisce che qualora il potenziale risarcimento del danno sia stato stimato in un valore inferiore alla soglia della Self Insured Retention, l'Azienda procederà con la gestione diretta del sinistro. Si conferma inoltre quanto previsto all'Art. 6.1. in relazione ai sinistri che, seppure in assenza di una quantificazione economica, si riferiscano a determinate tipologie di eventi.

QUESITO N. 4

In relazione alla compilazione del documento DGUE: Secondo quanto previsto dal MIT nella seguente comunicazione: <http://www.mit.gov.it/com117icazione/news/nuovo-codice-appalti-appalti/codice-appalti-dal-18-aprile-obbligatorio-il-dal-18-aprile-il-dgue-deve-essere-reso-disponibile-esclusivamente-in-formato-elettronico-tramite-indirizzo-internet-rendendo-disponibile-il-servizio-per-la-compilazione-e-le-modalità-con-le-quali-deve-essere-trasmesso-dall-operatore-economico-alla-stazione-appaltante>. Il MIT inoltre ha trasmesso che: "Fino al 18 ottobre 2018 - data di entrata in vigore dell'obbligo delle comunicazioni elettroniche ex art. 40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici - le stazioni appaltanti che non dispongano di un proprio servizio di gestione del DGUE in formato elettronico, o che non si servano di altri sistemi di gestione informatica del DGUE, richiederanno nei documenti di gara all'operatore economico di trasmettere il documento in formato elettronico, compilato secondo le modalità ivi indicate, su supporto informatico all'interno della busta amministrativa o mediante la piattaforma telematica di negoziazione eventualmente utilizzata per la presentazione delle offerte."

Si chiede la modalità nella quale la documentazione del DGUE debba essere prodotta dall'operatore economico.

Risposta al quesito n. 4

Si rimanda al Disciplinare di Gara art. 4 STEP 1 - Busta amministrativa ove sono precisati i documenti da inserire e le modalità di inserimento: in particolare per il DGUE si richiede la firma digitale e l'utilizzo del fac-simile, allegato al Disciplinare (Allegato C.1A), predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

QUESITO N. 5

Si chiede se all'interno della busta amministrativa debbano essere inseriti anche gli allegati:

Allegato C Disciplinare.pdf

Allegato C. 3 Capitolato speciale.pdf

Allegato C. 3.A. Procedura gestione diretta.pdf

Allegato C.5 Impegno alla Riservatezza.pdf

Allegato C. 6 Accordo_nomina responsabile esterno.pdf

Allegato C. 7 Informativa privacy.pdf

Protocollo di legalità consultabile alla pagina <http://www.regione.veneto.it/web/lavori-pubblici/protocollo-di-legalita>.

Risposta al quesito n. 5

Si rimanda al Disciplinare di Gara art. 4 STEP 1 - Busta amministrativa ove sono precisati i documenti da inserire nella stessa.

Si precisa che la firma e la relativa trasmissione dell'Allegato C.5 Impegno alla Riservatezza erano richieste al concorrente al fine dell'ottenimento delle informazioni complementari riservate ai sensi dell'art. 16 del Disciplinare mentre la firma e la relativa trasmissione dell'Allegato C.6 Accordo di nomina del Responsabile esterno saranno richieste ai sensi dell' art. 19 del Disciplinare all'aggiudicatario in fase di stipula del contratto.

QUESITO N. 6

In relazione alle statistiche sinistri che sono state fornite, si chiede di definire il significato e le differenze tra la colonna M denominata "IMPORTO RISERVATO/STIMATO" e la colonna N denominata "NOTE IMPORTO RISERVATO/STIMATO" del file excel "Report Sinistri 2008 – 2017".

Risposta al quesito n. 6

Si rimanda a quanto precisato dalle Note che corredano il "Report Sinistri 2008 – 2017".

QUESITO N. 7

Con riferimento alla procedura in oggetto, chiediamo di volerci comunicare, alla luce della riforma Regionale, il nuovo piano di riorganizzazione dei punti nascita incluse le eventuali chiusure.

Risposta al quesito n. 7

Si richiamano le determinazioni assunte con Delibera n. 2238 del 23 dicembre 2016 (ALLEGATO 1)

QUESITO N. 8

Con riferimento alla procedura in oggetto chiediamo se i medici di medicina generale (cosiddetti medici di famiglia) e i pediatri di libera scelta (PLS) siano assicurati nel testo di polizza pubblicato. In caso positivo chiediamo il relativo numero suddiviso per le due categorie.

Risposta al quesito n. 8

I medici di medicina generale ed i pediatri di libera scelta non dipendenti, fermo il resto, non rivestono qualifica di assicurato ai sensi delle condizioni normative della polizza .

QUESITO N. 9

Con riferimento alla statistica sinistri avremmo necessità di sapere se gli importi dichiarati siano al lordo o netto franchigia

Risposta al quesito n. 9

Fermo il contenuto del Disclaimer che corredata il "Report Sinistri 2008 – 2017", si conferma che gli importi dichiarati sono al lordo di eventuali franchigie/SIR previste dai contratti assicurativi.

Padova 5.10.2018

Il Direttore
U.O.C. CRAV
firmato
Dott. ssa Sandra Zuzzi